

R-4

" RADIO - ECHO " = wydanie poranne =  
=====

- 1/ Blaski i cienie handlu na Rubinkowie - TAŚMA L Cz
- 2/ Nowy skansen we włocławskim - TAŚMA W Rz
- 3/ Żeglarski wypoczynek harcerzy - TAŚMA L L
- 4/ Startuje piłkarska ekstra klasa - ROZMOWA M P
- 5/ Przegląd prasy - TEKST M P
- 6/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY

Realizator: .....

Z. Grabowski/

W pełni przystąpiono do zniw w woj. włocławskim. W tej chwili zebrano żyto z 35.000 ha, pszenicę z 5,5 ha, <sup>typ</sup> ~~dobiegają końca~~ <sup>konicy nie</sup> zbiory rzepaku i jęczmienia ozimego. Plony bardzo różne. Rzepaku zebrano więcej niż w ubiegłym roku, ale wydajność zbóż z hektara - ze względu na warunki atmosferyczne - jest nieco niższa. Robi się wszystko, aby zebrać jak najwięcej. Ze względu na podmokłe grunty sprzętu ciężkiego nie będzie można wykorzystać na 18.000 hektarów. Tam pozostaje tylko sprzęt lekki i kosy. W SKR Brześć Kujawski <sup>ckp.</sup> zainstalowano specjalny punkt renowacji płócien do snopowiązałek.

Warunkiem wprowadzenia na pola kombajnów jest wyposażenie ich w bliźniacze koła, a tu sytuację utrudnia brak opon. SKR-y zdane są tylko na siebie. Wykorzystuje się opony ciągnikowe. Przy sprzęcie zbóż pomagają zakłady pracy i młodzież ZSMP-owska. Najwięcej młodzieży pracowało w Państwowym Gospodarstwie Rolnym Izbica Kujawska. Zakłady Usług Agrotechnicznych włocławskich SKR-ów nawet z wyprzedzeniem realizują zamówienia rolników indywidualnych, kierując na ich pola sprzęt zniwny. Jeśli nadal utrzyma się korzystna pogoda - zniwa w woj. włocławskim zostaną przeprowadzone w terminie.

L Cz / Dzisiaj obradować na sesjach KSR-u będą pracownicy  
*Toruński kolejowce*  
~~dyrekcji toruńskiego Węzła PKP. Głównym problemem sesji będzie~~  
*debatować o tym, jak najlepiej*  
~~organizacja~~ organizacja przewozów towarowych w nadchodzącym  
okresie jesienno-zimowym. Również w Państwowym Gospodarstwie  
Rolnym w Zegartowicach w woj. toruńskim zakończony niedawno rok  
gospodarczy podsumują na sesji KSR-u pracownicy gospodarstwa.  
Omówią oni także sprawy zbliżających się kampanii rolniczych  
i przygotowania sprzętu i maszyn.

LL /

W usuwaniu skutków intensywnych opadów deszczu aktywne udział brały jednostki zawodowej straży pożarnej oraz ochotniczej straży pożarnej. W woj. bydgoskim i toruńskim, szczególnie na terenach wiejskich, pracowało blisko 20.000 strażaków. Tylko w woj. bydgoskim w ciągu ostatniego miesiąca interweniowano prawie 2 tysiące razy. Ostatnio udzielano m.in. pomocy mieszkańcom gminy Warlubie, gdzie do czterech gospodarstw dojazd praktycznie ~~rzecz biorąc~~ był niemożliwy, a ponad 200 ha było pod wodą, która nie miała gdzie spłynąć. Wypompowywanie jej trwało dwa dni. Ofiarność strażaków przyczyniła się w dużej mierze do zmniejszenia strat, <sup>wbire</sup> jakie poniesło rolnictwo.

G U / Biuro Rezerwacji Miejsc Kolejowych "Polres" przeżywa gorące dni. Kolej jest nadal najtańszym i najpopularniejszym środkiem transportu tak w ruchu krajowym jak i międzynarodowym. W bydgoskim biurze "Polresu" najwięcej zamówień <sup>złożona list</sup> składanych jest na miejsca w pociągach do Krakowa, Jeleniej Góry oraz Kudowy i Polanicy. W ruchu międzynarodowym najpopularniejsze są trasy do Berlina, Pragi i Budapesztu. Niestety, nie dla wszystkich chętnych starcza miejsca w pociągach. "Polres" przyjmuje zamówienia na trasy krajowe i międzynarodowe najpóźniej na siedem dni przed planowanym odjazdem. Oczywiście wcześniejsze zgłoszenie rezerwacji daje większą gwarancję otrzymania miejsca w danym pociągu. Gdyby jednak wydawało się komuś, że może zadzwonić pod numer 27-53-33 i zamówić miejsce w określonym pociągu, to jest w błędzie. W tym celu należy osobiście udać się do bydgoskiego Oddziału "Polresu", następnie wypełnić dwuczęściowy druk zwany zamówieniem oraz wpłacić kwotę 10 złotych (za znaczek skarbowy umieszczony na wspomnianym zamówieniu.)

Dziwimy się, że Polskie Koleje Państwowe stać na takie marnotrawstwo czasu swoich pracowników, których przecież

*ciężko jest złożyć marnotrawstwo.*

E.Lichtoń

W dniu dzisiejszym o godz. 18-tej w Małym Salonie Sztuki bydgoskiego Biura Wystaw Artystycznych otwarta zostanie wystawa grafiki Georgea Iversa - Iwaszkiewicza, polskiego plastyka zamieszkałego w Stanach Zjednoczonych. Na wystawie w Bydgoszczy zaprezentowanych zostanie kilkadziesiąt brąznych grafik o różnorodnej tematyce, subtelnym i bogatym rysunku.

*Pierwsze*  
 Na pierwszych stronach dzisiejszych gazet *ponownie informacje dotyczące* poruszone zostały najbardziej aktualne problemy. Trwające w naszym regionie sesje Konferencji Samorządu Robotniczego poświęcane są głównie poprawie efektywności gospodarowania, oszczędności materiałów i poprawie dyscypliny pracy. Pełne wykorzystanie bowiem tych wewnętrznych rezerw jest nieodzownym warunkiem realizacji zadań drugiego półrocza. Szczegółom SESJI KONFERENCJI SAMORZĄDU robotniczego, która miała miejsce w Inowrocławskich Zakładach Metalowych "Inoterma - Domgos" poświęcony jest kolejny artykuł z cyklu "Z obrad KSR" zamieszczony na pierwszej stronie "Gazety pomorskiej".

Również tam *znajdziecie* państwo informacje o stanie zaawansowania żniw w naszym regionie. ~~boxxxx~~ "Zboże napływa do magazynów" brzmiał tytuł artykułu. Dość optymistycznie - czy ten optymizm jest uzasadniony przekonają się państwo sięgając do dzisiejszej "Gazety pomorskiej".

Już za tydzień rozpoczyna się rok szkolny. Krótkie refleksje z ostatnich dni wakacji oraz rozmowę o tym, co można kupić jeszcze, acz tego już nie, dzieciom idącym do szkoły przynosi czwarta strona "Gazety pomorskiej".

*Natomiast*  
 o problemie *ciągłego* braku miejsc w przedszkolach ~~natomiast~~ zajmuje się dziś Ilustrowany Kurier Polski w artykule pod wielo mówiącym, oddającym stan rzeczy tytule "Miejsc i przedszkoli przybyło, ale potrzeb nie zaspokojono". ~~xxxxxxxxxxxxxxxx~~ Od roku losami koronowskiej Grabiny zajmuje się na łamach "Ilustrowanego KURIERA Polskiego" Łukasz Górski. Czy zajęto się właściwie zdewastowanym, ziejącym pustką parkiem, który kiedyś należał do najpiękniejszych kompleksów rekreacyjnych? Aby nie dawać odpowiedzi na to pytanie, nie zdradzę państwu nawet tytułu artykułu, bowiem wyjaśnia on wszystko. Przypomnę, że jest to artykuł Łukasza Górskiego zamieszczony w dzisiejszym "IKP-ie". *jest... Julio Iglesias*

Na łamach dzisiejszej porannej prasy *znajdziecie* państwo również krótkie informacje z naszego regionu oraz doniesienia ze świata.